



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Kavesta“  
El. p. kavesta@takas.lt  
Kopija:  
Adresatams pagal sąrašą

2016-~~09~~-10

Nr. (28.3)-A4-10113

į 2016-08-30

Nr. PER-247

### ATRANKOS IŠVADA

#### dėl vidaus vandenių kelių tinklo išplėtimo Akmenos-Danės upe poveikio aplinkai vertinimo

**1. Informacijos pateikėjas:** UAB „Kavesta“, adresas: Tilžės g. 48, LT-99168 Šilutė, tel. (8 441) 54713, el. paštas: kavesta@takas.lt.

**2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas:** BĮ „Klaipėdos paplūdimiai“, adresas: Gluosnių skg. 8, LT-91250, Klaipėda, tel. (8 46) 402 728, faks. (8 46) 453 839, el. paštas: klaipedospapludimiai@gmail.com.

#### 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:

Vidaus vandenių kelių tinklo išplėtimas Akmenos-Danės upe.

Atranka dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo atliekama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 10.9 punktu „Vidaus vandenių kelių, uostų ar prieklaukų įrengimas (kai tinka laivams, kurių keliamoji galia, – mažiau kaip 1 350 tonų, o uosto ar prieklaukos plotas – daugiau kaip 1 ha)“.

#### 4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta:

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) vieta: Klaipėdos miesto savivaldybė, Klaipėdos miestas, Akmenos-Danės upė tarp pk. 10+00 ir 43+00 (nuo esamo vidaus vandens kelio pabaigos iki Liepų g. tilto per Akmenos-Danės upę). Pagal Klaipėdos miesto bendrąjį planą planuojamos ūkinės veiklos teritorija yra ribojama miesto bendro naudojimo, komercinės paskirties, visuomeninės paskirties, gyvenamosios paskirties ir rekreacinėmis teritorijomis. Atstumai nuo PŪV iki artimiausių esamų ir planuojamų gyvenamųjų teritorijų: Akmenos-Danės upės ruožas nuo pk. 10+00 iki 13+00 (planuojama Bastijonų g.) yra miesto senamiesčio ir miesto istorinėje dalyje – artimiausias gyvenamas namas dešiniajame upės krante yra maždaug už 79 m (Danės g. 21), o kairiajame krante – 45 m (Tiltų g. 3), gyvenamąsias teritorijas nuo PŪV teritorijos skiria apželdintos miesto bendrojo naudojimo teritorijos; Akmenos-Danės upės ruožas nuo pk. 13+00 iki 19+50 (Mokyklos g.) – artimiausios planuojamos gyvenamosios teritorijos dešiniajame krante – 15 m atstumu nuo upės, kairiajame krante – 25 m atstumu, gyvenamąsias teritorijas nuo PŪV teritorijos skiria apželdintos miesto bendrojo naudojimo teritorijos; Akmenos-Danės upės ruožas nuo pk. 19+50 iki 27+50 (geležinkelio tilto) – artimiausias gyvenamasis namas kairiame krante yra maždaug už 73 m (Technikos g. 1), dešiniajame krante PŪV teritorija ribojasi su komercinės ir pramonės paskirties teritorijomis; Akmenos-Danės upės ruožas nuo pk. 27+50 iki 43+00 (Liepų g.) – artimiausia gyvenamasis namas kairiajame krante yra maždaug už 66 m (Šienpjovių g. 1), dešiniajame krante yra komercinės ir pramonės paskirties teritorijos, nuo pk. 35+00 iki 43+00 kairiajame krante PŪV teritorija ribojasi su rekreacinės paskirties teritorija. PŪV nepatenka į jokiais saugomas teritorijas. PŪV teritorijoje nėra įsteigtų „Natura 2000“ teritorijų. Artimiausios PŪV saugomos teritorijos – už 1260 m esantis Kuršių nerijos nacionalinis parkas ir Smiltynės urbanistinis draustinis. PŪV teritorijoje yra Vandeninės plaumuonės (Nymphoides peltata) augavietės (augaviečių kodai AUG-NYMPEL066879 ir AUG-NYMPEL050177). Vandeninė plaumuonė (Nymphoides peltata) – tai Europoje retas ir saugomas vandens augalas. Remiantis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kultūros vertybių registro duomenimis, planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje registruotų Kultūros vertybių registre yra gausu: Mažojo Tauralaukio dvaro sodyba, Tauralaukio senosios kapinės, Joniškės kapinynas, Sendvario sodybos fragmentai, Klaipėdos senamiestis, Klaipėdos miesto istorinė dalis, vad. Naujamiesčiu ir kt.



## 5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:

PŪV siekiama atgaivinti ir plėtoti vidaus vandenų laivybą, vandens kultūrą, turizmą ir paslaugų sektorių Klaipėdos miesto Akmenos - Danės upėje ir krantinėse. Įteisinus visą Akmenos-Danės upės ruožą vidaus vandenų keliu, bus sudarytos sąlygos plėtoti vandens transportą pramoginiams, pažintiniams tikslais, pervežti keleivius. PŪV numatoma pailginti vietinės reikšmės vidaus vandenų kelio Akmenos - Danės upės ruožą iki 4,3 km (šiuo metu kelio ilgis nuo žiočių – 1 km), t.y. nuo upės pk. 10+00 iki pk. 43+00, viso 3,3 km (apie 6,6 ha paviršinio vandens telkinio ploto). Numatomo įteisinti vandenų kelio ilgis – 3,3 km, plotis – 20 m, gylis – 1,5 m, posūkio spindulys – 160 m. PŪV susijusi su vidaus vandenų kelio prailginimu, navigacinių ženklų įrengimu, priežiūros darbais, pramoginių katerių laivyba ir vandens pramoginio turizmo plėtra. Vidaus vandenų keliu numatoma plaukios mažieji keleiviniai pramoginiai laivai, kateriai, kurių ilgis iki 12 m, grimzlė iki 1,0 m, aukštis iki 2,5 m (laivų aukštį riboja esami tiltai ir kitos konstrukcijos), maksimalus plaukiojimo greitis bus ribojamas nurodymu nesukelti bangavimo (apie 6-10 km/h greičiu). Numatoma, kad vidaus vandenų keliu plaukios plokščiadugniai ir mažos grimzlės laivai, kurie gali plaukioti esamose upės sąlygose. Planuojama, kad upe epizodiškai gali plaukioti apie 100 laivų per navigacijos sezoną (planuojama navigacijos sezono pradžia – balandžio 25 d., pabaiga – lapkričio 9 d.).

### 5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.

Atsižvelgiant į planuojamos ūkinės veiklos vietos padėtį Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų atžvilgiu, planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

### 6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Vykdyti Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992-05-12 nutarimu Nr.343 „Dėl specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ nustatytus reikalavimus.

6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje Poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

6.3. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

### 7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant atrankos išvadą:

7.1. Siekiant apsaugoti esamą saugomą augmeniją – Vandeningą plaumuonę ir sumažinti laivybos poveikį jai, numatoma imtis tokių priemonių: a) numatomas greičių ribojamas, užtikrinant, kad laivai nesukeltu bangavimo (6-10 km/h) ar kitokio mechaninio poveikio saugomai augmenijai, greičio ribojimas numatomas visame planuojamame ruože, tam bus įrengti ženklai; b) augavietės pažymėjimas plūdurais, tokiu būdu užtikrinant, kad laivai neužplauktų ant augavietės ir tokiu būdu nepažeisti saugomų augalų.

7.2. Įteisinus vietinės reikšmės vidaus vandenų kelią, atsiras galimybė įrengti priplaukas ar uostas, kaip tai numatyta jau patvirtintuose specialiuose (Danės upės pakrančių specialusis planas ir Danės upės slėnio specialusis planas) ir atskiruose detaliuose planuose (Danės upės pakrantės iki Joniškės ir Liepų gatvių detalusis planas).

7.3. Planuojamos ūkinės veiklos metu susidaranti atliekos bus atiduodamos atliekų tvarkytojams, turintiems teisę vykdyti atliekų tvarkymo veiklą.

7.4. PŪV metu nenumatomas esamos upės vagos gilinimas ar kitų geometrinių parametrų keitimas.

### 8. Priimta atrankos išvada:

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: pagal UAB „Kavesta“ atrankos išvadai pateiktą informaciją, BĮ „Klaipėdos paplūdimiai“ planuojamai ūkinei veiklai – Vidaus vandenų kelių tinklo išplėtimui Akmenos-Danės upe – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo

planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nurodytose visuomenės informavimo priemonėse.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai  
vertinimo departamento direktorė



Justina Černienė

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2016-~~09~~-10 RAŠTO NR. (28.3)-A4- 10113**  
**ADRESATŲ SĄRAŠAS**

**1. Klaipėdos miesto savivaldybės administracija**

El. p. info@klaipeda.lt

**2. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamentas**

El. p. klaipeda@nvsc.lt

**3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos skyrius**

El. p. klaipeda@heritage.lt

**4. Klaipėdos apskritis priešgaisrinė gelbėjimo valdyba**

El. p. klaipeda.pgv@vpgt.lt

Žiniai:

**Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamentas**

El. p. rastine@klrd.am.lt